РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МО
третьего созыва
РЕШЕНИЕ ДУМЫ  № 74
от 01 марта 2016 г.
«Об утверждении перечня проектов народных инициатив на 2016 год»
Рассмотрев данный вопрос, Дума Петропавловского сельского поселения решила:

1. Включить в перечень проектов народных инициатив на 2016 год мероприятие
по ограждению и благоустройству территории возле детской площадки с.Петропавловского.
2. Опубликовать настоящее решение в журнале «Вестник Петропавловского МО».
Глава администрации

Петропавловского сельского поселения                                                          Исецких А.А.

Перечень проектов народных инициатив на 2016 год
Петропавловское муниципальное образование
(наименование поселения)
	№

п/п
	наименование мероприятия
	срок

реализации
	объем финансирования-

всего, руб.
	в т.ч. из

областного

бюджета, руб.
	в т.ч. из

местного

бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Ограждение и благоустройство территории возле детской площадки
	до 30 декабря

2016 года
	76 211,00
	72 400,00
	3 811,00
	14.1.30.

	ИТОГО:

	76 211,00
	72 400,00
	3 811,00

Глава администрации Петропавловского сельского поселения                       ____________________                     Исецких А.А.
                                                                                                                                              (подпись)                                         (Ф.И.О.)
Начальник Финансового управления

администрации Киренского района                                                                   _____________________                    Шалда Е.А.
                                                                                                                                              (подпись)                                           (Ф.И.О.)
Ответственный исполнитель                                                                              ______________________                   Маркова Н.Н.
                                                                                                                                              (подпись)                                           (Ф.И.О.)
ПРОТОКОЛ № 1

собрания граждан

Петропавловского муниципального образования

01 марта  2016 г.  15-00 часов                                              с.Петропавловское

Присутствовали: 14 человек.

Решили: Утвердить председателем собрания – Исецких А.А.,

                 секретарем – Жженых Ю.В.

Форма голосования, выбранная решением собрания граждан: открытая.

Повестка публичных слушаний:

1. Обсуждение и утверждение перечня проекта «Народные инициативы».

Выступили:  Глава Петропавловского сельского поселения – Исецких А.А.

Объем средств, предлагаемых к финансированию через проект Народных инициатив в Петропавловском муниципальном образовании, составляет 76 211 рублей, в т.ч. средства местного бюджета 3 811 рубля.

Предложено на собрании граждан данные средства направить на:

1. Ремонт полов в клубе зрительного зала.

2. Восстановление ограждения стадиона.

3. Установка телефона в мед. пункте с.Петропавловского.

4. Ограждение и благоустройство территории возле детской площадки.

5. Сделать водозабор (колонку).

Решили:

В рамках обозначенного предельного объема финансовых средств, определить необходимым к финансированию следующие мероприятия:

Ограждение и благоустройство территории возле детской площадки.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Председатель         ________________________             Исецких А.А.

Секретарь              ________________________              Жженых Ю.В.